
KAS YRA ŽPV?

Žmogaus papilomos virusas (ŽPV) yra dažniausia lytiniu keliu plintanti infekcija, kuria bent kartą
gyvenime užsikrečia 4 iš 5 lytiškai aktyvių žmonių. Nuo pavojingiausių šio viruso tipų apsisaugoti
galima skiepais nuo ŽPV, kuriuos dar įprasta vadinti skiepais nuo gimdos kaklelio vėžio. 

ŽPV PAVOJINGAS ABIEM LYTIMS

Lytinių santykių (vaginalinių, oralinių, analinių) metu.
ŽPV plinta tiek per heteroseksualius, tiek per homoseksualius santykius.
ŽPV galima užsikrėsti visų rūšių ne tik lytinių santykių, bet ir bet kokio kontakto su užsikrėtusio
žmogaus lyties organais, metu.
Užsikrėtusi ŽPV motina virusą gali perduoti vaikui gimdymo metu.
Kontaktiniu būdu per odą bei gleivinių mikrotraumas.

Moterims ŽPV gali sukelti gimdos kaklelio, makšties ir išorinių lytinių organų ikivėžines ligas ir
vėžį. 
Vyrams gali sukelti ikivėžines ligas ar net vėžį (išangės ir varpos). Be to vyrai dažnai yra ŽPV
nešiotojai (net jei nejaučia simptomų).
Abiejų lyčių asmenims ŽPV infekcija  siejama su burnos, ryklės, gerklų, liežuvio šaknies, tonzilių
ar seilių liaukų vėžiniais susirgimais.

KAIP PLINTA ŽPV?

VAKCINA – SAUGI IR EFEKTYVI

PASIRŪPINKIME VAIKŲ SVEIKATA ŠIANDIEN – TAI INVESTICIJA Į  JŲ
SAUGIĄ ATEITĮ.  

ŽPV VAKCINA PADEDA APSAUGOTI NUO SUNKIŲ LIGŲ. 
11 METŲ VAIKAI SKIEPIJAMI NEMOKAMAI. 

DĖL SKIEPŲ REKOMENDUOJAME PASITARTI SU SAVO ŠEIMOS
GYDYTOJU.

KĄ SVARBU ŽINOTI APIE ŽPV?

 
Gimdos kaklelio vėžys – antras pagal dažnumą vėžys po
krūties vėžio, kurį beveik visais atvejais sukelia didelės
rizikos žmogaus papilomos virusas (ŽPV),  ypač 16 ir 18 tipai.

Vaikai (ir berniukai, ir mergaitės) skiepijami sulaukę 11 metų;
ŽPV vakcina moteris apsaugo nuo ikivėžinių gimdos kaklelio pokyčių;
vyrus efektyviai apsaugo nuo lytinių organų karpų bei ikivėžinių varpos, išangės ligų;
geriausias ŽPV vakcinų imuninis atsakas (antikūnų kiekis) formuojasi tada, kai skiepijami jauni
paaugliai, efektyviausia – dar neturėję lytinių santykių. Paaugliams iki 15 m. užtenka dviejų ŽPV
vakcinos dozių, vyresniems – trijų ŽPV vakcinos dozių.

DĖL SKIEPŲ REKOMENDUOJAMA KREIPTIS Į  GYDYTOJĄ


